CÂMARA MUNICIPAL

20   2-5

Câmara Municipal de Pir
Gabinete do Vereador Kennio Jair Ma

Gestão 2021/2024

Indicação aDreseritada em Plenâno
0-7 1 /o

Piracanjuba, 26 de setembro de 2023.

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

O Vereador Kennio Jair Martins de Souza signatário, com assento nesta

Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o artigo 76 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Piracanjuba, solicita a Vossa Excelência que, depois de

cumprido o trâmite, seja enviado ofício ao Sr. Claudiney Antonio Machado, Digníssimo

Prefeito Municipal:

INDICANDO-LHE:

Dentro das possibilidades que façam um estudo para viabilizar a

construção de uma rua ligando os setores Pouso Alto e Jd. Goiás II, ligando a Rua

Ipameri no Setor Jd. Goiás II até a Rua 21 no Setor Pouso Alto.

Justificativa

Não tenho dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado

realizar uma administração que prima, principalmente pelo respeito e interesse comum

com as comunidades, princípios fundamentais para o exercício da democracia.

A presente indicação tem como objetivo interligar esses setores em nossa

cidade, para dar mais facilidade e acesso tanto para pedestres quanto para o trânsito, é

uma parte da cidade que vem crescendo bastante nesses últimos anos com as criações

de novos loteamentos, temos certeza que será de grande valia para a sociedade e de

muito reconhecimento para vossa gestão.

Vereador Kennio JafM-artins de Souza